destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública 

reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Extraordinário no valor de R$ 

152.468,58 (Cento e cinqüenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e cinqüenta e 

oito centavos), que passará a fazer parte do orçamento vigente conforme Anexo I.  

Art. 2º - Fica aberta uma nova Ação Orçamentária denominada de Manutenção das 

Ações de Apoio Emergencial da Lei Aldir Blanc, com a seguinte classificação